
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 3,035,771.12 0.00 0.003,114,171.12 0.00 3,114,171.12

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,035,771.12 0.00 0.003,114,171.12 0.00 3,114,171.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,035,771.12 0.00 0.003,114,171.12 0.00 3,114,171.12

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,933,571.12 0.00 0.001,939,571.12 0.00 1,939,571.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,933,571.12 0.00 0.001,939,571.12 0.00 1,939,571.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,939,571.12 0.00 1,939,571.12 0.00 0.00 0.00 0.00 1,933,571.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,764,571.12 0.00 1,764,571.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,764,571.12 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 590,200.00 0.00 0.00635,600.00 0.00 635,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 590,200.00 0.00 0.00635,600.00 0.00 635,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

635,600.00 0.00 635,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 544,800.00 0.00 544,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,400.00 0.00 45,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,400.00 0.00 45,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,400.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 323,500.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 323,500.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 125,715.39 125,715.39 125,715.39 4,588,261.82 0.00 0.004,755,477.21 0.00 4,755,477.21

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 125,715.39 125,715.39 125,715.39 4,588,261.82 0.00 0.004,755,477.21 0.00 4,755,477.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 125,715.39 125,715.39 125,715.39 4,588,261.82 0.00 0.004,755,477.21 0.00 4,755,477.21

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 125,715.39 125,715.39 125,715.39 4,048,261.82 0.00 0.004,090,977.21 100,000.00 4,190,977.21

000 - SIN OBRA 0.00 125,715.39 125,715.39 125,715.39 4,048,261.82 0.00 0.004,090,977.21 100,000.00 4,190,977.21
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

978,437.29 100,000.00 1,078,437.29 0.00 97,090.39 97,090.39 97,090.39 964,346.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 689,714.80 0.00 689,714.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 689,714.80 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,722.49 0.00 50,722.49 0.00 7,620.00 7,620.00 7,620.00 0.00 43,102.49 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 89,470.39 89,470.39 89,470.39 0.00 10,529.61 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,162,639.92 0.00 2,162,639.92 0.00 0.00 0.00 0.00 2,162,639.92 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

687,639.92 0.00 687,639.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 687,639.92 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

839,800.00 0.00 839,800.00 0.00 28,625.00 28,625.00 28,625.00 811,175.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

112,800.00 0.00 112,800.00 0.00 13,625.00 13,625.00 13,625.00 0.00 99,175.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,100.00 0.00 110,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,100.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

110,100.00 0.00 110,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,100.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
DE CONTROL 
TRIBUTARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00322,000.00 100,000.00 222,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00322,000.00 100,000.00 222,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 100,000.00 222,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 100,000.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA DE 
INFORMACION 
PUBLICA Y 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00160,500.00 0.00 160,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00160,500.00 0.00 160,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,500.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 958,500.00 0.00 0.00979,500.00 0.00 979,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 958,500.00 0.00 0.00979,500.00 0.00 979,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 958,500.00 0.00 0.00979,500.00 0.00 979,500.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL(UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 346,500.00 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 346,500.00 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 0.00 357,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
LIMPIEZA

0.00 0.00 0.00 0.00 451,500.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 451,500.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00
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003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00160,500.00 0.00 160,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00160,500.00 0.00 160,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,500.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION CUIDADANA 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 378,759.50 0.00 0.00550,000.00 40,000.00 590,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 378,759.50 0.00 0.00550,000.00 40,000.00 590,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 378,759.50 0.00 0.00550,000.00 40,000.00 590,000.00

001 - PARTICIPACION 
CUIDADANA

0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 378,759.50 0.00 0.00550,000.00 40,000.00 590,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 378,759.50 0.00 0.00550,000.00 40,000.00 590,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 40,000.00 590,000.00 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 378,759.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 40,000.00 290,000.00 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 0.00 78,759.50 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 713,907.98 713,907.98 713,907.98 11,774,196.09 0.00 0.009,007,120.22 3,653,983.85 12,661,104.07

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,007,120.22 0.00 0.005,007,120.22 32,000.00 5,039,120.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,007,120.22 0.00 0.002,007,120.22 32,000.00 2,039,120.22

001 - PROGRAMA DE LA 
NIÑEZ ADOLECENCIA 
Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 504,746.82 0.00 0.00504,746.82 0.00 504,746.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 504,746.82 0.00 0.00504,746.82 0.00 504,746.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

504,746.82 0.00 504,746.82 0.00 0.00 0.00 0.00 504,746.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

504,746.82 0.00 504,746.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,746.82 0.00 0.00

002 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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003 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 802,373.40 0.00 0.00802,373.40 32,000.00 834,373.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 802,373.40 0.00 0.00802,373.40 32,000.00 834,373.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

802,373.40 32,000.00 834,373.40 0.00 0.00 0.00 0.00 802,373.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

802,373.40 0.00 802,373.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 802,373.40 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE  
SALON MUNICIPAL  
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE  SALON 
MUNICIPAL  
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

01 -  MEJORAMIENTO A  
VIVIENDAS DE  FAMILIARES 
EN  SITUACION DE POBREZA  
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

001 - MEJORAS DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
A  VIVIENDAS DE  
FAMILIARES EN  
SITUACION DE 
POBREZA  
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

02 - MEJORA AL SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 270,254.97 0.00 0.000.00 270,254.97 270,254.97
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001 - MEJORA AL SISTEMA 
DE AGUAS NEGRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 270,254.97 0.00 0.000.00 270,254.97 270,254.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 270,254.97 0.00 0.000.00 270,254.97 270,254.97

001 - MEJORA AL 
SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 270,254.97 0.00 0.000.00 270,254.97 270,254.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 270,254.97 270,254.97 0.00 0.00 0.00 0.00 270,254.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 270,254.97 270,254.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,254.97 0.00 0.00

03 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE QUE UNA LA 
COMUNIDAD DEL BEJUCAL 
CON LA COMUNIDAD DE 
NUEVA CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 531,226.22 0.00 0.000.00 531,226.22 531,226.22

001 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE QUE UNA LA 
COMUNIDAD DEL 
BEJUCAL CON LA 
COMUNIDAD DE NUEVA 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 531,226.22 0.00 0.000.00 531,226.22 531,226.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 531,226.22 0.00 0.000.00 531,226.22 531,226.22

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE QUE 
UNA LA 
COMUNIDAD DEL 
BEJUCAL CON LA 
COMUNIDAD DE 
NUEVA 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 531,226.22 0.00 0.000.00 531,226.22 531,226.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 531,226.22 531,226.22 0.00 0.00 0.00 0.00 531,226.22 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 531,226.22 531,226.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,226.22 0.00 0.00

04 - PAVIMENTACION DE CALLE 
QUE CONDUCE A LA 
COMUNIDAD DEL BUEN 
PASTOR SEGUNDA  ETAPA

0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 1,465,733.78 0.00 0.000.00 1,468,773.78 1,468,773.78

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLE QUE CONDUCE A 
LA COMUNIDAD DEL 
BUEN PASTOR SEGUNDA  
ETAPA

0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 1,465,733.78 0.00 0.000.00 1,468,773.78 1,468,773.78

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 1,465,733.78 0.00 0.000.00 1,468,773.78 1,468,773.78
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001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE QUE 
CONDUCE A LA 
COMUNIDAD DEL 
BUEN PASTOR 
SEGUNDA  ETAPA

0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 1,465,733.78 0.00 0.000.00 1,468,773.78 1,468,773.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,468,773.78 1,468,773.78 0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 1,465,733.78 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,468,773.78 1,468,773.78 0.00 3,040.00 3,040.00 3,040.00 0.00 1,465,733.78 0.00 0.00

05 - PROGRAMA 
INTERVENCION ESCOLARES

0.00 635,867.98 635,867.98 635,867.98 444,860.90 0.00 0.000.00 1,080,728.88 1,080,728.88

001 - MEJORAS EL C.E.B 
REPUBLICA DE 
GUATEMALA  DE LA 
COMUNIDAD DEL DULCE 
NOMBRE

0.00 78,880.00 78,880.00 78,880.00 186,461.43 0.00 0.000.00 265,341.43 265,341.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 78,880.00 78,880.00 78,880.00 186,461.43 0.00 0.000.00 265,341.43 265,341.43

001 - MEJORAS EL 
C.E.B REPUBLICA 
DE GUATEMALA  
DE LA 
COMUNIDAD DEL 
DULCE NOMBRE

0.00 78,880.00 78,880.00 78,880.00 186,461.43 0.00 0.000.00 265,341.43 265,341.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 265,341.43 265,341.43 0.00 78,880.00 78,880.00 78,880.00 186,461.43 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 265,341.43 265,341.43 0.00 78,880.00 78,880.00 78,880.00 0.00 186,461.43 0.00 0.00

002 - MEJORAS A LA 
ESCUELA DOMINGO 
VASQUEZ

0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 136,537.02 0.00 0.000.00 192,037.02 192,037.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 136,537.02 0.00 0.000.00 192,037.02 192,037.02

001 - MEJORAS A LA 
ESCUELA 
DOMINGO 
VASQUEZ

0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 136,537.02 0.00 0.000.00 192,037.02 192,037.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 192,037.02 192,037.02 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 136,537.02 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 192,037.02 192,037.02 0.00 55,500.00 55,500.00 55,500.00 0.00 136,537.02 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN EL COLEGIO 
TECNICO DEL BARRIO EL 
CARMEN

0.00 0.00 0.00 0.00 23,350.43 0.00 0.000.00 23,350.43 23,350.43
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 23,350.43 0.00 0.000.00 23,350.43 23,350.43

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA EN EL 
COLEGIO 
TECNICO DEL 
BARRIO EL 
CARMEN

0.00 0.00 0.00 0.00 23,350.43 0.00 0.000.00 23,350.43 23,350.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 23,350.43 23,350.43 0.00 0.00 0.00 0.00 23,350.43 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 23,350.43 23,350.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,350.43 0.00 0.00

004 - MEJORAS A LA 
CANCHA MULTIUSOS DE 
LA ESCUELA NORMAN 
OMAR FLORES

0.00 501,487.98 501,487.98 501,487.98 98,512.02 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 501,487.98 501,487.98 501,487.98 98,512.02 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - MEJORAS A LA 
CANCHA 
MULTIUSOS DE 
LA ESCUELA 
NORMAN OMAR 
FLORES

0.00 501,487.98 501,487.98 501,487.98 98,512.02 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 501,487.98 501,487.98 501,487.98 98,512.02 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 501,487.98 501,487.98 501,487.98 0.00 98,512.02 0.00 0.00

06 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN LA COMUNIDAD 
DE LAS PIÑAS

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
PIÑAS

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS PIÑAS

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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07 - MEJORAS DE TORRES DE 
CAMPO DE FUTBOL DEL 
BARRIO SUYAPA Y DEL 
BARRIO EL PORVENIR

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - MEJORAS DE TORRES 
DE CAMPO DE FUTBOL 
DEL BARRIO SUYAPA Y 
DEL BARRIO EL 
PORVENIR

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - PINTADO DE 
TORRES DE 
CAMPO DE 
FUTBOL DEL 
BARRIO SUYAPA 
Y DEL BARRIO EL 
PORVENIR

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

08 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

001 - ORDENAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

001 - 
ORDENAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 51,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 20 8 Jornales 0.00 51,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - MEJORAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - MEJORAS DEL 
SISTEMA ELECTRICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - MEJORAS DEL 
SISTEMA 
ELECTRICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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42900 15-013-01 20 3 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,449,231.46 0.00 0.001,461,731.46 0.00 1,461,731.46

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,449,231.46 0.00 0.001,461,731.46 0.00 1,461,731.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,449,231.46 0.00 0.001,461,731.46 0.00 1,461,731.46

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00257,346.29 0.00 257,346.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00257,346.29 0.00 257,346.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

257,346.29 0.00 257,346.29 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

257,346.29 0.00 257,346.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 386,019.43 0.00 0.00386,019.43 0.00 386,019.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 386,019.43 0.00 0.00386,019.43 0.00 386,019.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,019.43 0.00 386,019.43 0.00 0.00 0.00 0.00 386,019.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,019.43 0.00 386,019.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,019.43 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00128,673.15 0.00 128,673.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00128,673.15 0.00 128,673.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,673.15 0.00 128,673.15 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

128,673.15 0.00 128,673.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00257,346.29 0.00 257,346.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00257,346.29 0.00 257,346.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

257,346.29 0.00 257,346.29 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

257,346.29 0.00 257,346.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00128,673.15 0.00 128,673.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00128,673.15 0.00 128,673.15
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,673.15 0.00 128,673.15 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

128,673.15 0.00 128,673.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00128,673.15 0.00 128,673.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00128,673.15 0.00 128,673.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,673.15 0.00 128,673.15 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

128,673.15 0.00 128,673.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,673.15 0.00 0.00

007 - COORDINADORA 
DE LA OMM

0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,305,425.84 0.00 0.005,328,925.84 0.00 5,328,925.84

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,305,425.84 0.00 0.004,328,925.84 0.00 4,328,925.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 605,425.84 0.00 0.00628,925.84 0.00 628,925.84

001 - SEGURIDAD 
CUIDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 446,925.84 0.00 0.00446,925.84 0.00 446,925.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 446,925.84 0.00 0.00446,925.84 0.00 446,925.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

446,925.84 0.00 446,925.84 0.00 0.00 0.00 0.00 446,925.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

446,925.84 0.00 446,925.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,925.84 0.00 0.00

002 - POLICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 158,500.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,500.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00
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001 - TECHADO DE LA 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LA ESCUELA EMELDO 
BUSTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - TECHADO DE LA 
CANCHA DE 
FUTBOL DE LA 
ESCUELA EMELDO 
BUSTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - TECHADO DE LA 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LA ESCUELA NORMAN 
OMAR FLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - TECHADO DE LA 
CANCHA DE 
FUTBOL DE LA 
ESCUELA 
NORMAN OMAR 
FLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACION  DE 
CALLE  PRINCIPAL  
BARRIO SUYAPA  
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - 
PAVIMENTACION  
DE CALLE  
PRINCIPAL  
BARRIO SUYAPA  
SEGUNDA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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01 - MEJORAS DE CAMPO DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAS DE CAMPO 
DE FUTBOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAS DE 
CAMPOS DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,573,462.92 0.00 0.002,573,462.92 0.00 2,573,462.92

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,573,462.92 0.00 0.001,573,462.92 0.00 1,573,462.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 425,727.86 0.00 0.00425,727.86 0.00 425,727.86

001 - APOYO A LA 
MICRO,PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA
(MIPYME)

0.00 0.00 0.00 0.00 425,727.86 0.00 0.00425,727.86 0.00 425,727.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 425,727.86 0.00 0.00425,727.86 0.00 425,727.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

425,727.86 0.00 425,727.86 0.00 0.00 0.00 0.00 425,727.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

425,727.86 0.00 425,727.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,727.86 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,735.06 0.00 0.001,147,735.06 0.00 1,147,735.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,735.06 0.00 0.001,147,735.06 0.00 1,147,735.06

001 - REPARACION 
DE CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,735.06 0.00 0.001,147,735.06 0.00 1,147,735.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,147,735.06 0.00 1,147,735.06 0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,735.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,147,735.06 0.00 1,147,735.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,147,735.06 0.00 0.00

01 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - COMPRA DE  
FERTILIZANTE  APOYO A 
LOS PEQUEÑOS  
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - COMPRA DE  
FERTILIZANTE  
APOYO A LOS 
PEQUEÑOS  
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 8 Abonos y Fertilizantes 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 3,636,111.23 0.00 0.004,279,611.23 628,000.00 3,651,611.23

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,620,111.23 0.00 0.004,279,611.23 648,000.00 3,631,611.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 427,346.29 0.00 0.00427,346.29 0.00 427,346.29

001 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 
(FTM/TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00257,346.29 0.00 257,346.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00257,346.29 0.00 257,346.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

257,346.29 0.00 257,346.29 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

257,346.29 0.00 257,346.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,346.29 0.00 0.00

003 - INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACION 
PROFESIONAL 
(INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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004 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS DEL 
EMBALSE EL CAJON 
(MAMUDEC)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,192,764.94 0.00 0.003,852,264.94 648,000.00 3,204,264.94

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,192,764.94 0.00 0.003,852,264.94 648,000.00 3,204,264.94

001 - REPARACION 
DE CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,192,764.94 0.00 0.003,852,264.94 648,000.00 3,204,264.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,852,264.94 648,000.00 3,204,264.94 0.00 0.00 0.00 0.00 3,192,764.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,956,116.62 0.00 1,956,116.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,956,116.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,896,148.32 648,000.00 1,248,148.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,648.32 0.00 0.00

01 - CONSTRUCICON DE CAJAS 
PUENTE EN EL MUNICIPIO

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

001 - CAJAS PUENTES 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

001 - 
CONSTRUCICON 
DE CAJAS PUENTE 
EN EL MUNICIPIO

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

16 - SERVICIO DE TREN DE ASEO 
RECOLECTOR DE BASURA

0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - SERVICIO DE TREN 
DE ASEO 
RECOLECTOR DE 
BASURA

0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00

17 - DEUDA 2024 0.00 284,000.00 284,000.00 284,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

01 - REPARACION DE CALLES 
DEUDA 2024

0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

001 - REPARACION DE 
CALLES DEUDA 2024

0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

001 - REPARACION 
DE CALLES 
DEUDA 2024

0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.000.00 260,000.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 260,000.00 260,000.00 0.00 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - MEJORA DEL SISTEMA 
ELECTRICO DEUDA 2024

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

001 - MEJORA DEL SISTEMA 
ELECTRICO DEUDA 2024

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

001 - MEJORA DEL 
SISTEMA 
ELECTRICO 
DEUDA 2024

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,000.00 0.00 0.00

42900 15-013-01 20 2 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32,500,000.00 3,350,983.85 35,850,983.85 0.00 1,214,123.37 1,214,123.37 1,214,123.37 0.00 34,105,719.98 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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